Stephanus, dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque rex.

Omnibus, tam praesentibus, quam futuris, praesentem paginam inspecturis, salutem in omnium salvatore. Regiae sublimitatis immensitas... Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire: Quod cum per transitum domini Belae, illustris regis Hungariae, patris nostri charissimi, felicis recordationis, ad nos regni gubernaculum devenisset jure successorio, seu ordine geniturae, placuit nobis inter cetera, libertatem fidelium nostrorum hospitum, Saxonum de Scepus, gratiosius reformatre, concedentes eisdem hunc statum et gratiam libertatis:

1. Quod nobis ratione terragii singulis annis trecentas marcas fini argenti, cum pondere Budensi, in festo beati Martini Confessoris solvere teneantur; quibus solutis ab omnibus exactionibus et collectis, dicis et vectigalibus, quae in regno nostro exigi contigerit, sint liberi penitus et exempti.

2. Deinde cum nos in regno nostro vel extra regnum exercituare, vel militiam exercere, coegerit temporis necessitas, ut parati cum quinquaginta viris arma-

Štěpán, z boží milosti král Uher, Dalmácie, Chorvatska, Ramy, Srbska, Ha-liče, Vladiměrška, Kumánska, Bulhar-ska atd.

Všem, jak přítomným tak budoucím, kteří budou nahlížeti do tohoto listu, pozdrav ve spasiteli všech. Nesmírnost královské výsosti atd... Pročež tímto listem chceme, aby se stalo všeobecně známým: že když smrtí pana Bely, jasného krále Uher, nejdražšího našeho otce šťastné paměti, přešla na nás nástupnickým právem nebo pořadem rodu vláda v království, zlítlo se nám mezi jiným milostivější napravit svobodu věrných našich chráněnců (hostí), Sasů ze Spiše, tím, že jim udělujeme tento stav a tuto milost svobody:

1. Že nám z titulu terragia každý rok budou povinni platit na svátek sv. Martina Vyznavače 300 hřiven jemného stříbra budínské váhy; po jejich zaplacení nechť jsou úplně svobodni a vyňati ode všech plnění a berní, daní a platů, které by se přihodilo v našem království požadovat.

2. Dále, kdyby nás nezbytnost doby přinutila v našem království nebo mimo království válčit nebo vojensky táhnout, aby měli povinnost pohotově přijít s pa-

tis lanceatis venire teneantur, sub vexillo regis viriliter pugnaturi.

3. Cum autem nos provinciam intrare acciderit, quotienscumque cum baronibus nostris et nostra militia veniemus, ipsi hospites nostri nobis introitum dare tenebuntur opulentum et similiter in egressu decessum delicatum, nostrae celsitudini competentem.